«ПРИНЯТО» На Педагогическом совете № 2 Секретарь ПС «УТВЕРЖДАЮ» «10» февраля 2016 г. Директор МБУ ДО «ЦДЮТТ «Импульс»

Климентьев К.А.

«09» февраля 2016 г.

Приказ № 21 от 10.02.2016г

ПОЛОЖЕНИЕ

о выдаче обучающимся МБУ ДО «ЦДЮТТ «Импульс» т.о. Самара документа об окончании обучения по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам

- 29.12.2012 273-ФЗ 1. Ha Федерального $N_{\underline{0}}$ основании закона OT "Об образовании Российской Федерации" В (принят ГД ФС РФ 21 декабря 2012 года, одобрен Советом Федерации 26 декабря 2012 года, в ред. Федеральных законов от 07.05.2013 N 99-ФЗ, от 23.07.2013 N 203-Ф3) ст. 60 п. 15. МБУ ДО «ЦДЮТТ «Импульс» (далее Центр) вправе выдавать лицам, освоившим образовательные программы, по которым не предусмотрено проведение итоговой аттестации, документ об окончании обучения по образцу и в порядке, которые установлены Центром самостоятельно.
- 2. Документом является Свидетельство об окончании обучения.
- 3. Свидетельство выдается обучающимся, успешно закончившим курс дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы.
- 4. Обучающиеся, которые имеют в своей образовательной деятельности достижения разного уровня, считаются успешными обучающимися.
- 5. Решение о выдачи Свидетельства принимается педагогическим советом.
- 6. Свидетельство визируется директором Центра, печатью Центра.



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского и юношеского технического творчества «Импульс» городского округа Самара

СВИДЕТЕЛЬСТВО

выдано

в том, что он с 20г. по 20г. обучался в МБУ ДО
«ЦДЮТТ «Импульс» г.о. Самара на базе объединения
, успешно окончил курс дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программы
<u> </u>
Директор МБУ ДО «ЦДЮТТ «Импульс» г.о.Самара
К.А. Климентьев
Самара
20г.